
 

                                          

 
2022年 5月 11日 

お客様各位 

三菱電機住環境システムズ株式会社 

三菱電機株式会社 群馬製作所 

 

三菱 電気温水器 価格改定のお知らせ 

 

  拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

   平素は弊社給湯機群に対し、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

首題の件、下記商品群において、価格改定をいたしますので、ご連絡を申し上げます。 
近年の金属類を中心とした素材価格の急激な高騰を受け、社内でも製造コストの低減に努めてまいりましたが、 

現状の価格を維持することが困難な状況となり、下記商品群における価格改定が必要との判断に至りました。 

つきましては、2022 年 7 月 1 日より、価格改定をさせていただきたく、何卒事情をご賢察いただくとともに、ご理解

ならびにご了承を賜りますようお願い申し上げます。                                     敬具              

 

 

記 
 

1.価格改定概要 

（１） 実施時期 

  2022年 7月 1日(金)出荷分より 

 

（２） 対象製品および価格改定内容 

① 電気温水器本体全機種(給湯専用･自動風呂) 

   価格改定率＋２０%【形名変更なし】 

② 脚部カバー(給湯専用･自動風呂)、天部カバー(給湯専用)、けこみカバー(自動風呂) 

お客様仕入価格の改定【形名変更あり】 
* 製品仕様の変更はございません。 

* 形名別の詳細は別添「電気温水器価格改定機種一覧表」をご確認ください。 

 

２．出荷時期別の適用価格 

現行価格の適用は 6月 30日(木)の出荷分までとなり、7月 1日(金)以降の出荷分は新価格が適用されます。 

 
 

  

   ■添付資料 

・電気温水器 新価格ラインアップ一覧表＜販売店様･お客様用＞ 

・2022年度「電気温水器価格改定機種一覧表」＜お客様用＞ 

 

 

以上 

2022年4月 5月 6月 7月 8月 9月

適用価格
新価格

(7/1以降の出荷分)

現行価格

(～6/30迄の出荷分)


